UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ PHÚ DƯƠNG                                     Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

      Số:  563 /TTr-UBND                                Phú Dương, ngày  tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung tuyến đường dây điện hạ thế tại khu đất ở vùng quy hoạch đất

đấu giá, quy hoạch giao đất hộ nghèo thôn Dương Nổ Cồn

Kính gửi:  - UBND thành phố Huế

- Phòng kinh tế thành phố Huế

Hiện nay trên địa bàn xã Phú Dương tại khu quy hoạch đấu giá đất, giao đất

cho hộ nghèo thôn Dương Nổ Cồn với tổng số lô 120 lô người dân xây dựng nhà

cửa trên 80% nhưng vẫn chưa được đầu tư hệ thống cột điện hạ thế và đường dây

điện hạ thế. Tại  khu quy hoạch đấu giá, giao đất cho hộ nghèo thôn Dương Nổ

Cồn, hiện nay chưa được đầu tư tuyến đường dây hạ thế vào các xóm nên người

dân cũng tự kéo từ đường chính vào rất xa và băng ngang các ngôi nhà của hộ dân

khác rất mất an toàn điện và dây rất chằng chịt rất mất mỹ quan.

Để đảm bảo nhu cầu sử dụng điện an toàn cho các hộ tại khu quy hoạch đấu

giá đất, giao đất hộ nghèo thôn Dương Nổ Cồn. UBND xãPhú Dương kính đề nghị

UBND thành phố Huế, Phòng kinh tế thành phố Huế xem xét khảo sát kéo tuyến

đường dây điện hạ thế vào các tuyến đường xóm trong khu quy hoạch đất đấu giá,

giao đất hộ nghèo thôn Dương Nổ Cồn để cho người dân được đấu nối bắt hệ thống

điện vào hộ gia đình đảm bảo an toàn.

Rất mong UBND thành phố Huế, Phòng kinh tế thành phố Huế xem xét đầu

tư tuyến đường điện trên, nhằm tạo điều kiện cho nhân dân ở khu quy hoach đấu

giá, giao đất hộ nghèo thôn Dương Nổ Cồn sử dụng điện ổn định an toàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu. VT

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Phiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T16:44:28+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Phú Dương<phuduong.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!